de obligatione filiorum, debita soluendi paterna propositum, valet etiam de filiabus, in subsidium ad successionem in ius tertiale vocatis, dum hae omne ius suum, peraeque vt filii, ex gratiosa et benefica Principis concessione, quae primo acquirenti contigit, deriuant; quam ob causam ad debita patris soluenda, repudiata scilicet hereditate paterna, compelli nequeunt.

§. IV.

De agnatis defuncti Tertialistae, qui sunt descendentes primi acquirentis, in ius tertiae succedentibus, vix opus est, vt verba faciamus. Horum intuitu in aprico est, eos non iure defuncti Tertialistae, sed iure primi acquirentis, a Principe huic clementer concessio, in ius succedere tertiale. Nam prout agnatus in feudum, ex pacto et prouidentia maiorum hereditarium succedens, ad facta defuncti praestanda nullatenus obligatur, ita et agnatus Tertialista ad debita defuncti antecessoris soluenda adstringi non potest. Fac autem, agnatum Tertialistam simul esse proximum consanguineum et heredem in allodio defuncti antecessoris, tunc quaeritur; annon hereditatem allodiam repudiare, et hac repudiatione non obstante, in ius tertiae succedere queat. Hanc quaestionem affirmandam esse, omni dubio vacat. Ius tertiae enim ad hereditatem defuncti neque pertinet, neque iure heredis ad agnatum venit. Argumentari licet a Vasallo agnato, in feudum ex pacto et prouidentia maiorum hereditarium succedente, ad agnatum Tertialistam. Ille iure suo occupat feudum, quamuis tanquam proximus defun-

cti confanguineus, eius allodiam repudiavit hereditatem, ergo Tertialista agnatus eodem utitur iure eademque libertate. Et denique si consideramus, quod filio defuncti Tertialistae, salvo iure succedendi in ius tertiae, competat ab hereditate paterna abstinendi facultas; Quis? eandem denegabit agnato. Is autem si factus est heres defuncti antecessoris, sine dubio obligatus erit, tanquam heres, defuncti praestare facta eiusque expungere debita. Ceterum, quae de fructuum diuisione in paragrapho proxime antecedenti dicta, locum inuenire credo eo etiam casu, quo agnatus, relictis a defuncto vel creditoribus, vel herede pactitio, aut scripto, vel filiabus, vel cognatis, vel agnatis forsan, a primo acquirente haud descendenti- bus, in ius tertiae succedit.

§. V.

Quod denique ad defuncti Tertialistae viduam adinet, huic ius succedendi in Tertiale, iure heredis obueneri non potest. Nam viduae, secundum placita iuris communis, quibus praedia dominica subsunt, ipso iure non sunt heredes mariti, duobus tamen exceptis casibus. Hanc igitur successi- onem in ius tertiae, gratiae et clementiae Principis vnice debent, ideoque ad debita mariti in se suscipienda, nulla compelli possunt ratione. Ab eorum potius solutione, eodem iure immunes sunt, ac Viduae Pastorum, quippe quae anno gratiae fruuntur, absque vlla obligatione mariti debita extingui. Posito autem casu, viduam existere heredem mariti v. g. ex pacto, vel testamento, ponenda etiam erit istius obli- gatio,

gatio, ex fructibus praedii tertialis soluendi debita, a marito contracta, relictaque.

§. VI.

Dantur tamen casus, qui a regula superstructa exceptiones suppeditant, in quibus non tantum filii filiaeue, sed agnati etiam ad antecessorum debita extinguenda compelluntur, quos ob angustos huius scripti limites, veluti per saturam tantum delibabimus.

Omniun personarum in praedia tertialia succedentium iura, a primo iuris tertialis veniunt acquirente, cui Princeps hocce ius, cum facultate ad suos id transferendi descendentes, concessit clementer. Nil itaque aequitati et analogiae iuris magis consentaneum est, quam vt omnes omnino descendentes ad facta primi acquirentis praestanda iudicemus obstrictos. Idem obtinet in feudis, ex pacto et prouidentia maiorum hereditariis. Nam agnatus defuncti, primi acquirentis descendens, ad successionem vocatus, obligationem, primi acquirentis debita, haud accedente Domini directi consensu contracta, ex feudi fructibus soluendi, recusare nequit. Eadem obligatio premit agnatum, in feudem, primo acquirenti a Domino directo, nullo interueniente pretio, vel alia causa onerosa datum, succedentem. His autem feudis datis ius tertiae eatenus proximum est, quatenus vtrumque ex mera concedentis gratia primo obuient acquirenti, et ex huius iure ad omnes suos transit descendentes.

§. VII.

§. VII.

Porro: Si ponamus casum, familiam primi acquirentis per iniuriam temporis, aut aliud fatum fatale possessionem praediorum tertialium et actualem iuris tertiae amississe fruitionem, quale infortunium contigit familiae Hakevitzianae, Tertialistam autem, ad quem nunc temporis commodum successione spectat, recuperasse possessionem amissam et fruitionem iuris tertiae toti restituisse familiae, non ambigendum cenfeo, quin tam eius descendentes, quam agnati ad solvenda debita, recuperandae possessionis causa forsitan contracta, compellendi sint. Summa enim aequitas, a iure civili agnita, postulat, ut id, quod in omnium utilitatem et commodum impensum, omnium contributione refarciatur. Quomodo autem in proposito casu contributio regenda definiendaque sit, anceps sane et peculiari disquisitione digna est quaestio, quam nequidem tangere, nedum explanare huius scripti fert ratio.

§. VIII.

Tandem impensas a Tertialista antecessore, non fructuum quaerendorum causa, quippe quae cum fructibus compensantur, sed ut ipsum praedium tertiale reddatur melius, erogatas, a quovis successore, sit vel filius, filiae, vel agnatus, refundendas et debita harum causa forsitan contracta, solvenda esse reputarem, eatenus tamen, quatenus hae meliorationes adhuc extant et ad successores transitoriae sunt, nec earum restitutio a Camera facta sit regia. Alias, si ab hac obligatione cum

eum eximere velles, successor in Tertiale cum damno defuncti
 antecessoris et huius heredum in allodio, fieret locupletior,
 quod tamen aequitati naturali et sanae rationi, pariter ac legi-
 bus civilibus foret inimicum. Quinimo Tertialista successor,
 melioris hac in re esse non potest conditionis agnato, in feu-
 dum, ex pacto et providentia maiorum hereditarium succe-
 dente, quippe qui ad meliorationes extantes refundendas, ob-
 strictus est.

§. IX.

Denique Tertialista successor, qui in debitum, ab ante-
 cessore contractum, consensit, ex hoc suo consensu ad sol-
 vendum obligatur, eodem modo, quo agnatum successorem
 extinguere decet debita, a vasallo antecessore, agnato con-
 sentiente, contracta; Hoc tamen interueniente discrimine;
 quod agnatorum filii, delata ad eos feudali successione, patris
 agnoscere consensum debeant, qui tamen non obligat filios, a
 patris hereditate abstinentes, ad soluendum ex fructibus praedi-
 dii tertialis antecessorum debita, in quae pater consensit.

Sufficiant haec. Properandum erit ad ipsum negotium,
 cuius causa omnia haec praefata sunt. Priusquam tamen ad id
 transeo, non possum non quin more inueterato curriculum
 vitae, a

PRAENOBILISSIMO ET DOCTISSIMO
 DOMINO CANDIDATO
 DOMINO IOACHIMO CHRISTOPHORO
 BRESLACH

Wismariensi

mibi oblatum, publice exhibeam.

C

Natus

Natus sum Vismariae, d. 21. Febr. anni 1756, patre Ioanne Petro Breslach, mercatore et ciuitatis patriae senatore, matre vero Anna Maria, Ioachimi Christiani Eschert, Camerae ciuicæ Secretarii, filia, tristi fato mihi iam nouem abhinc annis crepta, cuius tamen loco auus meus maternus, quæ Dei est gratia! adhuc superstes, tanto me dignatus est fauore, vt ipsi non possim non gratias agere et habere quam maximas. Quorum quidem venerandorum parentum pronida cura iam inde a tenerrima ætate optimos formandæ adolescentiæ magistros nactus, priuatis potissimum institutionibus *Schoenebeckii*, iam orphanorum præceptoris, vsus sum. Primis igitur scientiarum fundamentis, quibus tenera ætas impertiri solet, fideli huius opera iactis, Lyceum nostrum non sine omni adii præparatione, qua intellectus scientiarum initis dispositus ac ordinatus, altioribus sensim patescit. Per quinquennium itaque illud, quo præceptorum de Lyceo patrio optime meritum indefesso labore, cuius gratam recordationem nunquam non feruabo, eruditus sum, ex illis *Denso*, Rector et Professor, in Styli fermandi arte, et *Waltherus* tum Conrektor, iam pastor in pago Neuenkloster vocato, in philosphia egregii duces fuere. Quibus demum positis fundamentis anno 1773. in almam Georgiam Augustam, me contuli, et a Magnifico Püttero albo studiorum inscriptus, id summa cura egi, vt ex præstantissimorum, quibus hæc scientiarum officina abundat, doctorum institutione, quantum quidem in me est, fructus caperem quam vberrimos. Ex viris igitur perillustribus ac excellentissimis, quorum in me erudiendo industriam ac humanitatem, nunquam non gratus venerabor, fratrum *Becmannorum* in iure naturæ, historia iuris, institutionibus, digestis, ad processum, et ad libros, quos vocant, terribiles, *Böhmerti* in Digestis, inreque feudali et canonico, *Pütteri* in historia S. R. I., iure publico, iure priuato principum, et præxi iuridicæ, strenua opera ac institutione vsus sum. Præterea, vti Excellent. *Misserum* Institutiones, et ius criminale, atque generos. de *Selchow* historiam iuris et ius germanicum, ita Clariss. *Gattererum* historiam vniuersalem et artem diplomaticam, nec non *Schlozerum* statuum notitiam explicantem, summa cum voluptate audiui. Interfui etiam præ-

praelectionibus *Hollmanni* physicis, et *Beckmanni* mathematicis et introductioni ad scientiam politicae, denique in Logica *Federum*, et in antiquitatibus Romanis consultiss. Spangenberg habui duces. Linguae gallicae addiscendae tribui tantum temporis, quantum id reliqui labores permitterent, in qua etiam solida institutione gavisus sum. Triennio ibidem peracto, parentis optimi iussu euocatus, aliam hanc Musarum sedem adii, id quod non sine maximo meo commodo factum publice profiteor. Contigit enim mihi non solum interesse Celeberr. *Schlichtkrallii*, fautoris mei summopere deuenerandi et Promotoris legitime constituti, ad ius feudale et criminale praelectionibus, sed tantum eius fuit inferuendi commodis meis studium, ut mihi tam eum conueniendi facultatem gratiosissime indulgeret, quam desiderii meis satisfaceret, meque praxin forensem doceret, ex qua fideli institutione fructus in me redundasse vberimos, mente agnosco gratissima. Emerso sic studiorum studio, cum iam in eo esset ut Musis valedicerem, amplissimum Iectorum ordinem, ut praeuio examine legitimo, Licentiam summam in viroque iure honores capeffendi mihi concederet, ea qua par est obseruantia rogare non dubitavi.

Peracta hac ratione a Domino Candidato vita academica et finitis felici sane successu studiis academicis, nomen suum, meo sub Decanatu, Facultati nostrae dedit, petiens decenter, ut eum, praestitis praestandis, ad honores in iure summos admitteremus. Hisce petitis quin annuamus, nulla obstitit dubitandi causa. Admissus ad examina consueta, ea cum laude superauit. Recitauit dein suas, sic dictas, lectiones cursorias in *L. 23. C. de SS. Eccles.* cum applausu, suamque per eas docendi comprobauit facundiam. Exhibuit Nobis suam Disputationem inauguralem de *Praediis Tertialibus*, proprio Marte eleganter elaboratam, et nunc in eo est, ut eam instante die XIV. h. m. defendat publice. Praestitit tunc omnia, quae a Candidato

dato ex praescripto statutorum Facultatis nostrae praestanda sunt et dignum se reddidit, ut Ipsi in praemium eruditionis suae summos, quos in Iure habemus, honores conferamus. Hunc itaque actum solemnem, ut **MAGNIFICVS DOMINVS PRO-CANCELLARIVS, MAGNIFICVS DOMINVS ACADEMIAE RECTOR, GENEROSISSIMVS REGII DICASTERII DOMINVS DIRECTOR, VTRIVSQUE ILLVSTRIS COLLEGII PROCERES, AMPLISSIMVS VRBIS SENATVS, REVERENDI MINISTERII PATRES, HOSPITES OMNIVM ORDINVM HONORATISSIMI, GENEROSISSIMI AC NOBILISSIMI DOMINI COMMITONES** honorifica sua praesentia splendidiorem reddere velint, omni, qua par est, obseruantia et humanitate meo et Candidati mei nomine rogo atque efflagito.